UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Trigesima c[aus]a h[abet] v. q[uesti]ones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Lausa. xxx.

el liberis fratibus si comit aduterium. Sed obijcio: tu dicas
hic q[uod] in baptizado erat q[uod] copartematu[m] monachij ex
ficio quod ergo debet baptizare, et non possum fieri co-
partes: vi. viii. q. d. pertinetur: R[ati]o: possum esse spates
baptizando et non ieiando. vii. q. placuit.

a **J**us penitentie. s. anteriori, q[uod] co-
tinua delicta me-
mor: multa ope-
rat de penit. distin-
tio: iudas.

S 3 que sacer-
dos. **C**an.
Si sacerdos cu[m]
filia spiritualia fue-
rit fecundaria, mul-
ler si laeta est pau-
peribus oia bona
fia distribuat, et in
monasterio conser-
fa toto tempore vite
fuerit seruata: sacer-
dos non depositus
est annis peregrina-
tio[n]e nolentia, ne
trotato de se fer-
runt, q[uod] non timi-
pumiret, q[uod] non
deueniret, et in
notitia populi
non dereliquerat.

b **D**ereliquat.
A p[ro]scribit q[ui] re-
bus suo ratiore de-
laci. xxvij. q. i. q. s.
rapuerit. vi. q. i. q.
verum. + ita est
principium.

Item. **C**oedem.
D 3 que sacerdos cum fi-
lia spiritualia fue-
rit, sciat se graue adulteriu[m] co-
misiisse. Idcirco femina si laeta
est, omnia derelinquit, q[uod] res
sua pauperib[us] tradat, et quer-
ita in monasterio deo v[er]o ad
mortem seruata. Sacerdos autem
qui malu[m] exemplu[m] dedit homini
bus ab omni officio deponat,
et peregrinando. xij. annis pe-
nitentia p[ro]feavero ad monaste-
rium yadatibus cunctis dieb[us]
rite sue deo seruata.

Item. **C**oedem.
D 3 que sacerdos cum fi-
lia spiritualia fue-
rit, non tamen erit mo-
nachia, q[uod] illud vo-
luntatis est, sed re-
pentientis id est ratio[n]e de-
laci. xx. q. i. sicut li-
b[er]ta fia ve-
ritate p[ro]lin intelligere de
sacerdo[ti]o[n]e confito.

Item agi. **C** peregrinando, et ita sacerdos potest agere publi-
cally, can[on] penitentiam, de penit. diff. vi. sacerdos, quod conce-
penitent, do de deposito sine spe refutacionis: c[on]fessionem et o-
ratio fia: lenime agere possit: vi. diff. i. diff. confirmandum, et alii
sacerdos dicant contra.

filiam. **C** On debet. **D** uodecum, magis enim peccata sa-
p[ro]uale sacerdos cognoscendo filia spirituali ex parte altera
cognoscere, qui p[ro]ba imponitur penitentia, vi. anno, p[ro]o illa
scensit. x. vi. lxix. diff. p[ro]fessor.

E t[em] f. In conscientia non est. Ergo quo deponendum nisi
dubitata pro publico crimine quod in notitiam populi deuenierit,
scelerata. I. diff. sacerdotes, et ca. seq.

t i[us] eff. **S**ponfalia. **C** alio. p[ro]mittit sacerdos, q[uod] qua que-
ritur viru[m] sponfalia contrahant inter infantes. i. sum et[em]. ante se[pt]em[bris]. Et certu[m] est q[uod] non, q[uod] conscientia inter eos
vi. xxii. interuenire non potest: vi. i. e. c. viii. et quia conscientia in
q. i. non ter infante interuenire non potest, patet q[uod] inter eos
affera: non contrahantur sponfalia.

S 3 sponfalia. Hec est sacerdos q[uod], viru[m] s. inter infan-
tis, ab soluere querit an possit? h[ab]et q[uod] non, et est ar. 20. q[uod]

Questio. ii.

Secunda pars.

res utri possunt sponfalia. Et quidam dicunt q[uod] non. Spon-
falia, i. cu[m] infantia duret v[er]o ad se[pt]em[bris]. C. de ure laan:
debet i. si infanti, et etas illa nescia q[uod] videtur: vi. C. de ter infan-
tia, mo. i. i. et cum infantia adhuc conscientie non possint: res q[uod]
sponfalias no[n] contrahantur sine conscientie contrahantur non posse possit,

unter duodecim[us], et deponat, in p[ro]pria sc[ri]ptu[m] deponit, q[uod] deponit,
t[em] si sc[ri]ptu[m] p[ro]pria deuenierit, **H**is itaq[ue] autho[r]itate appa-
ret p[ro]pria p[ro]pria fia, sicut ratu[m] mode viri filii mulier de sacri
fonte suscepit: non ideo a viro
suo est separanda: quod de viro
suo similius oportet intelligi.

Conclusio.

Sponfalia an-
te septem[bris] non
contrahit: solo
enim plenus co-
trahunt: q[uod] ei-
tentur non
potest ab alterutra parte id
concligat q[uod] inter eos agit. Pro-
bat ergo sponfalia non posse p[ro]tra-
h[er]i pueros: quoz statu[m] in fir-
mitas sponfum non admittit.

Ter[tius hoc idem Nicola[us]
papa, dicens. **C**ontra te p[ro]priae, con-
trahit non potest.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

Vbi non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

But non est. **C**onfessus non est
matrimonium potest esse spon-
falia, unde q[uod] p[er]mis-
tit, tamen, et am-
erat illa corre po-
lit, teneri mar-
monia, arg. p[ro]p-
ria, pudore, et
ca. debet.

xxii. q. vlt. ca. vnic. **E**t dicitur q. etiam si fuerit possumus absoluere; vt ex ipso. p.terea. sed h. dicit. Alix eandem ibi magistratice potius q. papaliter iudicasse.

Confessat. Arg. q. sequens variabilitate confirmat prius qd. q. qm. quidam quidam quidam sunt sponsalia confirmata? Cui pone q. ali qui ante puberes annos sexaginta spousalitate post puberitatem non contradicunt; nec etiam expesse confirmant. nunquid sunt sponsalia confirmata? Cui pone q. ali qui ante puberes annos sexaginta spousalitate post puberitatem non contradicunt; nec etiam expesse confirmant. nunquid sunt sponsalia confirmata? Cui pone q. ali qui ante puberes annos sexaginta spousalitate post puberitatem non contradicunt; nec etiam expesse confirmant. nunquid sunt sponsalia confirmata?

Questio.iiii.
Cod autem spirituales vel adoptivi filii naturalibus copularinorum possunt. Nico laus papa respondens ad consulta Bulgariae testatur ita dicens.

Contra de sacro fonte ius capite

Huic est eius a quo suscipitur.
La diligere ex homo ei q. suscepit ipsum de sacro fonte, sicut parre. **I**ste est inter fratres et filios spirituales gratia gratuita a sancta coito: quae dicens non est consanguinitas, sed habenda spiritus proximitas. unde inter eos arbitrio non posse fieri quodlibet legale coniugium: quinque nec in-

ritia nupt. minorem secus se scutum habitant, extra di-

spersione, atque statione.

Quid autem q. bluidit in tres partes. In pri-

ma quarum probat per tria. q. filii naturales non

possunt contrahere cum filiis spousalibus. Secunda ibi:

filii vero. Tertia ibi: Si quis vero. 3o. de fan.

Calix. hic interula f. iij. q. qua querit virum spousal-

um vel adoptiu[m] possunt naturalibus copulari: et certus

est q. no. cum sui fratre. vt. j.c.a. Quid autem interius, de

de plenius in summa diuisio[n]e noratur.

Vo. ob. ad. 2d intelligentiam huius qm. non. q. tri-

plete et cognatio: s[ic] carnalis, de qua agit. i. xxv. ca. per-

tonus. Legalis et spousalis de quibus hic agit. Cognatio

spousalis contrahitur per sepe dona baptismi. Enim qd. qd.

i. s. q. d. i. ca. i. q. ita cognatio dividit in paternitatem

et filiationem, et fraternitatem: sed non proce-

dit alterius, sed ne potest: q. aliquis sit pater et filius

vel frater vel s[ic] carnalis. spiritus.

Spousalis itaque filia non potest copulari filio carnali:

cum illius inter se spirituales fratres: vt. pic in ca. i.

Legalis et spousalis de quibus hic agit. Cognatio

naturale autem arrogare illi qui sui iuris est, et per

arrogationem transire in nostram potestate. Adoptio

dicimus illi q. est in alterius potestate, et non transit in

nostram potestate. Et si arrogatio auctoritate principis: ado-

pius aut p[er] quellibet magistratū: vt. iij. de adop. q. d. i. iii.

Filius autem naturales non potest copulari filia adoptio-

te. i. s. a. Sed de filio spousalibus non est. physibutum quin possint copulari filii adoptivi. Sed hoc statu q. inter collaterales: vt inter fratrem naturaliter s[ic] sororem adoptiu[m] non impedit matrimonium nisi quidam durat ad opio: vt etra de cog. lega. si quia,

Tibi
plene b
hac ma
teria
huius
slo.

ter eos qui natura, et eos qui adoptione filii sunt, venerantur et descendentes perpetuo impedie[n]t matrimonium: q. solutus adopcio: vt. ff. de rit. nup. q. etia. Ite potest dici q. filii qui adopciatur, non dico arrogat, possit copulari filie natura licet adopciatus non transeat in potestate adoptans ut inst. de adop. q. ff. Ite potest dici q. filius illegitimi potest copulari filie adopcius: q. illegitimus non possit copulari filie spousalit. Alio dicunt q. nec arrogat, nec adopciatus potest copulari naturalibus: q. q. adopciatus non trahit in praece adopciatus acquirunt ei qd. iura ex adopciōe, q. diffundunt p[er] emancipationem: vt. c. de adop. l. pe. q. p[er].

Tota diligere. **C**alix. Hoc ca. diuiditur in tres par-

tes. In prima dicit q. ita debet diligere patrem spirituale sicut carnalem. In secunda parte dicit q. filii carnales non possunt contrahere cum filiis spousalibus: cum sint fratres adiumenti. Nam cu[m] filius adopcius non possit contrahere cum filia naturali, quos adopcio fecit fratres: multo minus contrahere poterunt quos diuina gratia fratres consumunt. In tercia parte dicitur q. magis tenet diligere fratrem vel sororem spiritualem q. carnalem: et potius debet spiritualem frater appellari frater q. carnalis. Secunda pars incipit ibi: Item est. Tertia ibi: Longe inquit. Inquit verbum est Statua. Inter fratres, id est filios naturales qui sunt fratres spirituales.

Contra inter eos. hec velira filii non p[er]pendit. nepos enim

et frater cum filia mea spousali bene sunt: arg. in-

st. de nup. q. eius vero mulieris, et q. nullus prohibetur.

Cquadam quidem, hec non est bona ratio: quia leges permitunt et, quadam enim leges prohibet matrimonium, nec tamen canones: vt inter tutorum et pupillarum

et inter senatores et libertas. ff. sponsa, tutor, et leges

prohibent aco[re]s y[oung]o[nes] ducere: non tamen canones, ky. q. iij. q. cum autem.

PRACTICUM. **C**alix. Quidam ergo quefluit a summa

imo pontifice virum filium carnalis alcunie possit

copulari filie spousali clu[er]dem. Et r[es]pondet q. non, et hoc pro-

bat auctoritate domini papientis Mori. Turpitudi-

X. iij.

non patet eis. Et quicquid autem fuerit tunc parte punitio-
gnomia, per se aequaliter ab utroque tunc penitentia subiecta; vel alia
unius acquirat a capitio. *Precydium*. I. *charta* vel *scriptura*
contrinens penitentia alcunata; pinguis vel a petra-
dictum, et *cupula* ibi, acceptumus. *Hug.* in dicto q' non
debet habere effigie. q'. z

DOn opz filia sua quaz
de sacro fonte suscep-
tit, alij filio suo in matrimo-
ni tradere, et in ducas fina-
libus, deinde ipsius
carnali est dictum:
Honora parem,
lxxv, distin, non fa-
ris, in exhibitione,
surem tenetem.

Precusat a pere-
tendo: **t** dicit char-
ta continua peti-
tionem aliquis.
a **S**orosis, ar-
ticularis, ar-
ticularis, ar-

Sed bene tua sancta fraternitas cōpērit h̄z q̄ dñs p̄cepit. Dōysi dīces: Turpitudine ab ecclia catholica abomnabitur, sed si cōuerteris, post separationē vīi annis p̄petuit gerat. cōscīs simul cū **N**on opere, videlicet **E**cclias. **D**i q̄ ob-
tinet hic q̄ nullas traxit.
pater debet traxit capi, ut
filius fiam sp̄ritus traxit.

dine patris tui vel matris vel
sororis⁹ non reuelebas, turpi-
tudo enim tua est. **L**uz ergo a
propria consanguinitate tube-
autore sit ista conditio, id est
fimili cū cooperatis tibz & co-
sentientibus penitare. **H**uius
vero siue filie que ante compa-
te eauelz nuprili filio questa
cū carnal, germana mā
enim sumitid est Brod,
Frances, et si compi
ci noluerit se, i. p.

ter accepterit; quod
læz de sola foro te-
xit: ramen sub ap-
pellatione foro
contineat ne quis
ara ex ea si que-
proposita coniungantur
mabstinentia: multo magis
a spirituali nisi prie filia omni excu-
fatione aut argumento seposito
to sub nimia distinctione nos
tertianam sine post nati fue-
runt, licet contungi possint. Ut
vnde Urbanus scribit Uta-
tib; pho. Buriensi dicens.

Fatu vel filie ante vel post
compatriotarem genite, legi
time coniungi postulant.

Super quibus coniuncti nos tua dilectione, hoc vi-
est ecclesiastica co-
stitutione. **C** In diuina i.
ecclesiastica consti-
tutione, arg. iii. q. 1.

ius perniciose temeritatis, aie
su salute despiciens, implio se
misericordiamento: per dia tua
fraternitas studeat separare,
te necessitate femina puerz
in note trinitas baptizauerit:
et q spiritu[m] purum filii
vel felite ante vel post compa-

Cillo suo filiam quam defa-
cro fonte suscepit: nullus tra-
dere audeat.

Turpiditudinem sive vel neptim ex filia non renelabis. Sed obuiat etira de diuox gaudemus, ubi dicunt quod si pagani contrarebantur in secundo gradu; post conversionem non sunt ferendari. Sed hoc in tunc utriuslibet formidina etrum est verum de primis; sed sequens cap. attributum per schol. iij. qui finit chronicam successus Urbano.

dine in descendentes, non in collateralibus, unde in secundo collaterali bene potest papaverifare, vide ruram tam et pisi probatim, utrūq; q̄ne dicitur. Sed isti est argu. contra q̄ ipse duxerat q̄ ad hoc obstat extra de refutis, spolia literas, vbi dicitur q̄ papa non potest papaverifare in secundo gradus. Sed dic q̄ non

lia mea licet copulatur ei. **Z**ic filius meus & ille puer non sunt fratres spirituales ergo ego non sum pater spirituus nisi ipsius.

Contra ipsius. **D**uo hec in eodem casu loquuntur: sed

in primo casu dicuntur quod aliquis potest habere duos copa-

tre quod secundum

suscipit filium primi de alia uxore. In se-
cundo casu & aliquis potest habere duas com-
partes scilicet vel ratio, phili-
bere necesse est in cognitione car-
nis cognitione spiritus coparari,

negligere carnis ad ratio
spiritus per trahiri. **L**orat-

ur quod vero est quod aliud est comatus?

potest enim duo compa-

tes & in hoc casu dicuntur & aliquis

potest habere duas comates.

Martinus habet Berthas in uxore. Illa ha-

bet ex alio filium quem dicitur suscep-

re a facio fonte;

et sic effici comatus.

Martinus: et non

Martinus: quia dicitur

maritudo licet

potest ducere in

uxore mortua Ber-

ta: et sic habebit

duos comates.

Neque credere

alio & cognitione

spiritus aprobatur.

De his ita scribit Urbanus. **U**nus

episcopo Batice.

Contra simulum cum viro filium

vixit & a me-
diante efficiunt vi-

ra affines ita copartes & comates uxoris efficiunt ma-

rito per eam copartes & comates hoc negat hic.

Cognitio spiritualis.

Coparari i. affinilat in hoc per uxorem acquiriri, &

hoc melius exprimit statim, neg. em. 2c.

Per uxorem. Sim hoc reprobat intellectus. **S**icut viru do-

poz cognoscatur, vel non. vi. 5. sequenti.

Ad uxori. Precedentem matrimonium sive car-

nalem copulam, alter bene per transire, nisi cum filius

alterius ianum. **T**empus.

Dominus vero. **H**ec est in pars. q. in 3o. de san.

Calix. **N**unc sita, soluit pollicis contraria et, et male

em. **D**icit enim quod si uxori mea effici comatus alterius: si viro

marci potest cognoscere, ea mortua non potest. **H**ere

comatus ipsius: secundum autem si ea non cognoscere.

Facit effectus comatus & alio.

potest est effectus comatus aliquius femme quo casu non

potest ducere alia feminam uxore mortua sita.

Sicut tributatio condit. **X**ediuus diceret pascalio fa-

mem et carlo.

Verum autem. **C**alix. **D**icitur. **D**ividi in duas partes.

In prima quod an viro simulum cum marito debet susci-

pere pacem de facio fonte. **E**t rater quod non. **J**uris par-

te. **P**ropositi ne de **I**that cu[m] diab[ol]o cimarris vel sororibus:

qui placulare flagitium est & damnum.

Le repertus. **I**n de conf. dist. iiiij. non plures. **C**ontra

Le papa, que collat ipsius predecessorum fusile, statuit

non debet suscipere pueri, nul-

la autoritate reperit. **P**hibi-

ta aut oritate reperit. **P**hibi-

Caufa. xcc.

Secundapars.

Clandestina coniugia fieri non debent.

Hunc legatum non sit
conspicuum nisi ab his q-
tum ipsas feminam dinationem ha-
bere vident, et a q-bus custodit,
vix petat, et a parcerat? pro-
pinqutibus sponser, et legibus
sutor, et suo tepeo faderata-
liter, ut mos est, cum pueb-
oblationib; a facerdoti bene-
catur: et a paronympis, ut co-
fuetudo docer, custodita, et co-
ficiata a proximis, congruo te-
pore petita a legibus doretur,
ac solenniter accipiat: et biduo
vel triduo orationibus vacet,
et cunctitate custodant. **I**tem,
ita peracta legitima scitur, et
se conubia; altero vel pumpta
non pluget, sed adulteria vel co-
nubia, et rite fuisse aequa

Sbie. Liter legitimia. **H**uius, q. f. Tunc est solent con fugii cuius puelas a curatore vel a paratuore desponsatae et dotatae; a probone dicuntur, et custodis a paranympnibus: et ducta ad dominum virum, ei oboediens triduo castitate seruat. Ubi hoc non fit, si clavis oscula vero, post prefusum stuprum vel stupracionem vel adulterium, legum coniugium. **a.** Detur autem ne appetere praeiousa elutinetur auctor ipsa ex xxiij. si ea honoratur. **b.** Speculum. Ede de clavis despiciuntur. **c.** Coitubernia. Pie canon prefuerit i determinante parte, na vbi pericula veritatis in rite parte interceduntur. **d.** Est ut de homicidi ad adulterium. t. s. d. v. ad xv. quibz tam puerum canon. p. matrimonio. p. xxvij. q. i. si q. accepitur. Si non in matrimonio iustificare pabere q. alio modo recipere et puerum et a corporis pabere. q. alio modo iustificare p. xxvij. q. i. si facit, in libere mulier, punctum in pote prefusum matrimonio et coitubinaria. v. ff. de ritu nupt. in libere, na cum quis non preterat sed coitubinaria aliquam per coitubinaria summodo honesta si mulier habeat beatum et legitimata. v. ff. xvij. q. s. in concubinaria. **g.** So. canon considerat pericula anime. Ede le turor, cum puerum gagat de sponsa, uenient, id est potius indicat esse foecundationem et matrimonium, lex in stricto? considerat matrimonium et canon, na illos auerantur vel petere aliquam perpetua recte feci, nisi dicta q. velut cum retinere in uxori legitimata, non erit matrimonium in cuius, qui, mo. na, effi. **h.** Ede col. vii. l. o. si quis distinx. secundus fin canonis: y

ext. quest. q. solet. In hoc autem concordo leges canonibus, q. inter impares personas non presumo esse maiori, moniū nisi dotalia instrumenta interuenient. C. de nup. imperialis. S. immo. Itē illud considero circa pares r. imparēs an maritalis affectio precesserit, comparatis per-
sonis, & m̄tae concur-

Chuptias occultas celebra-
renon lucet.
Dell⁹ fidelis cuiuscumq;
conditionis sit, occulte
nuptias faciat; sed benedictio-
ne accepta a sacerdote, publice
nubat in domino.

Item Nicolaus ad consulta
Bulgarorum.

C Huius publice celebrari debent.
D Ostrates tā mares q̄

Dicitur tamen quod
feminine non ligatur a au-

Huc publice celebri-
debet.
Nostros tā mares q̄
femine non ligarunt aū
ream vel argentea, aut ex quo-
libet metallo copositam quan-
do nupcialia federa contrahit,
in capitibus deferunt: sed post
sponsalia, tā futurarum lunt
nuptiarum promissio, & fede-
ra quoq̄ contenta eorum qui
hec contrahunt, et hōmī
quoniam potestate sunt, cele-
biantur: et postēs arris spon-
sam fibi sponsus per digitum
fidei annulo ⁷ insignitam de-
spondent: dōcēs virgīs plac-
tam sponsus er scripto pacū
hoc contineat cosa inaurata⁸

Distratice, q̄ **Causa**, Bulgari ad fidem cōuerit qui ibi c̄.
rebat quālibet matrimonio, q̄d ab aliis ab eis debetur.
Et responderit Nicolaus & nofrato eius. Romanus n. C de
lām ligaturam ex aliquo metallo defurunt in capitula bo. q̄li
cum nuptialis federa contrahunt. sed pol̄y sponalia futura
de futuro per verba cōsentientib; de presenti de licencia co-
rūm in quoam suarē potestate, et pol̄y sponalia spon-
sā annūli subbaruit, et donationem ei propriei nup-
tialis constituit: ambo ad carnaliam commercia perdu-
cuntur, prima tamen debent in ecclesia benedic, et si-
p̄ce celeste velationi, alla etiam fuit que in sponsa-
libus suis, sed nimis ad membra non occurrit. Et si
z si hec in nuptijs non interuenientur, non erit peccatum.
Terba cap̄ sic exposuit, pol̄y sponialis federa, id est
prosternit de futuro. Federa quicq; id est cōfensus ^z vide
de presenti. Dōrem id est donationem ppter nuptias, q̄d no-
nā ad nuptialis federa id est ad carnale commercium, rē vī-
conuia nuptialis. Celeste id est mythicum: vel celeste q̄li
ste, id est ecclēsiaſticum, vel ecclēſiaſtīca institutio de ven-
imentū.

¶ Per supplicem: ut et de consue. cit. dicitur, et de app. p. sicut
istis de: tunc m. n. ff. de pe. heredit. vlt. nam si aduer. anima non est
cre. ex pietate, potest inde supplicare cts absentia: vlt. et C. de
pe. non ap. l. vlt. C. de tdp. ap. l. q. S. vlt. et inde: 3 natura actios
probab. potest ferre sententiam: vlt. ff. de ludorum. ac. boue. S. al-
id ad qd. quodam, et de con-
p. p. qd. cts p. e. p. et e. non
inducit. va. ex parte. Ad.
p. 30. n. ha. dico. q. indep.
iui. qd. no. p. p. dico. ad p. p. facto, nisi aliud in
debet. p. g. p. f. sui actu.
minata. el. vlt. q. aliquae ci-
ter arvbi taurerit, vel q. in
t. care frumenti quoddad
red. o. co. ips. locut. sit,
bore sit vel q. repota. appel-
mitatis lat. lationis lata: fint;
et sed. vt. C. de tdp. ap. l.
l. vlt. p. q. S. vlt. similiter di-
pa. v. q. in his que spe
lit. gira ciat ad tub. st. an-
tia fac. electione, potest si-
litis de. supplicare: ut
recep-
tiv. dillit. de pe-
tore, si tamen altera
c. pars negaret, non
ficio. Ita ibid. iudic. nif.
ibid. iudic. rati-
gutim. documen-
neas que ut ex de. pba. qm.
ipso m. contra. Z.

tis a certis ² recedendu nō est,
in re dubia certa danda est
sententia. Lū autē fides danda est
rei testium approbatō vele
gutina confessione iudic fieri
non valeat; testes autē autho-
ritate calisti pape de alijs cau-
sis vel negotio testimonii
cerne no valeat, nū de his q. libet
cop. presentia facta no scitur
apparet clandestine coniugio
ideo esse phibita, q. cum alter
cum coniugio affectus se ad
terram habuisse negare volu-
rit, legitime pbantur? cou-
di non poterit, q. deficiat
iudicis sententia rite absolut
re adulterio vice regis incurrit
dum viroq. eorum vivere ali-
se copularuntur.

Causa xxxi. **Xorē b** cuius

Vulterio. **T**res a dividit in tres partes. **A**ccord.

Adulterio, q. c. quoniam in tres partes, iuxta
ma probat per sex canonos q. nouam in mari-
monium quam poluit per adulterium.
Secunda ibi. Si
objicit. Tertio
verum, 30.
Consuevit dicimur
ratulat, q. qua que-
rit an aliquis pos-
sit ducere in viras
qua poluit per adul-
terium. Et certe eb-
et si, nimirum triplus
caelum, f. si machi-
naria est in morte
virorum illi vicien-
te viro torturari
ea de faciory eo

Cuestio.

Adulterio potur ab eodē in matrimoniū quā adulterio. Sed testaf scribēs ad nuptijs & concupiscentiā. **L**icet aliqui dī trimonium quā adulterio.

DAdulterio polluta ho ducatur ab eodē in matrimonium.

Dicitur bical in matrimonio
num quā pīus polluit
adulterio. **S**ed Aug. ecōtra
testaf scribeb ad Galerium de
nuptijs et concupiscentia.
Clicet aliqui ducere in ma-
trimonium quām pīus polluit
adulterio.

cediamo incerti; ut de penitentia
fuit fine duli vita, ca. id. in fa-
ctis, ar. et confessuris: ut
trafact, et de hominibus ad au-
cium huius. Et de verbo, si. de ver-
bo, obligata, i. contingens
de co-
ex pse-
mpti, ad omnia,
be cum S. Ieronimi, Joannis,
mris, et
de acu-
dilecti. Ideo nunc, si. amittet hanc causam, xxi. in qua tra-
fuit ho-
mo, ut ex aliis impedimentis matrimonii, fecit virum aliquem
et. Itas posse ducere ut ex eis quoniam pollutus per adulterium. Ad-
gat enim tibi hoc in causa alia impedimenta, sed violenter et erosio-
nem in te habet, adiunctor etiam de fide, sponsalium non frangens.
I. C. de da. Quia autem post eam, premuntur etiam de
cuidate, trescuntur questiones,
qui sequuntur. Ut ex cuiuslibet. In hac causa addit. Stat, duo alia
ut Alii impedimenta matrimonii, feci enunciatur criminis de
ca. de qua tractat in prima questione, et coadjuvent de qua trac-
tari in se. Salutem eam in terra questione de fide sponsa-
lia est. salutem non frangenda. Et hoc auctoritate, q. no. o. licet consti-
tuat. I. dubi mitatio delecta impedit matrimonium contrahendum non
adsum. impedit causam nisi in parte causa, secundum cum quo constat in
colli. C. certius, q. i. cum quo fiduciam, et cum quo interre-
ctus de curvitate, et de adulterio, et de monogamia, et in alio colloquio notatus
fuit ad xxvij. q. i. qui de aliis non reverenter expeditum, q. i. non
sunt. Sed pediam, nisi quod velut de ore de fidei sententia penitentia
renet, quodcumque criminis quod impedit: ut xxvij. q. i. hic
Inimo, i. quod non administrari, illud tantum non est ut ex auctoritate causarum
e. yentur, et quodcumque brimatum, et contractum, q. i. in dubiis causarum